
Roman Grebeníček:
Krajinou ticha Zaostřeno na Jizerky 2017



Zaostřeno na Jizerky

NADACE PRO ZÁCHRANU A OBNOVU JIZERSKÝCH HOR
byla založena v roce 1993 a je dosud jedinou environmentálně za-
měřenou nadací v Libereckém kraji. Hlavním posláním je podpora
obnovy přírodě blízkých a ekologicky stabilnějších lesních ekosys-
témů a harmonické krajiny. Do revitalizace přírodní skladby lesů
a podpory ekovýchovy jsme věnovali již zhruba 18 mil. Kč a přispěli
jsme na několik stovek malých i větších projektů, které pomohly
k obnově přírodního prostředí jizerskohorské krajiny. Prošli jsme ob-
sáhlým hodnocením a stali jsme se držiteli certifikátu Známka kva-
lity, která je udělována Fórem dárců ověřeným nadacím.

• Nepřetržitě se věnujeme naší hlavní činnosti a tou je podpora růz-
norodých projektů, jež jsou v souladu s posláním Nadace. V posled-
ních letech však ještě navíc intenzivně spolupracujeme na projektech,
které si kladou za cíl citlivě pracovat s vodou v přírodě, neboť vní-
máme stále více nezbytnost šetrného zacházení s vodními zdroji, toky
i rozlivovými plochami. Za neméně podstatné považujeme navyšo-

vání druhové i věkové rozmanitosti lesa a vnášení původních druhů
do míst, kde byly lesy v minulosti poškozeny. Věnujeme se též pod-
poře šetrné turistiky a to opravou a budováním prvků návštěvnické in-
frastruktury. Zároveň podporujeme takové projekty, které jsou
financovatelné z prostředků EU prostřednictvím OPŽP. Naším hlav-
ním úkolem je získat nezbytné prostředky na jejich spolufinancování.
Také díky našemu příspěvku 2 521 257,– Kč se podařilo zrealizovat
projekty v celkové výši 15 636 191,– Kč, které pomohly přírodnímu
prostředí Jizerských hor a jejich okolí.

• V této činnosti pokračujeme i nadále a rádi bychom naše zkušenosti
uplatnili i v oblastech mimo Jizerské hory. S tím souvisí i připravo-
vané rozšíření samotného účelu naší nadace, obsahu aktivit a pláno-
vaná změna názvu, kterou chystáme na přelomu roku. Hlavní poslání
však zůstává stejné – podpora projektů pro ochranu přírodního a kra-
jinného prostředí a na Jizerky při tom samozřejmě nezapomeneme.

• Kalendář, který si právě prohlížíte, byl sestaven z nejlepších snímků
fotografické soutěže Zaostřeno na Jizerky. Tu jsme vyhlásili již po-
šesté a do uzávěrky dorazilo 222 snímků od 64 autorů. Zájem opět
překonal minulý ročník a stoupl nejen počet přihlášených fotografií,

ale i samotných autorů. Odborná porota vybrala 37 fotografií do vý-
stavní kolekce a z 13 nejlepších byl sestaven tento kalendář Zaostřeno
na Jizerky 2017. Jeden snímek se na výstavu připojil na základě hla-
sování veřejnosti na stránkách Libereckého deníku. Samotný kalen-
dář si získává čím dál tím větší oblibu veřejnosti a loňský náklad
1 400 kusů byl rozebrán prakticky do posledního. Výtěžek z jeho pro-
deje putuje zpět do Jizerských hor. Věříme, že krásné snímky, které
v něm naleznete, Vás budou těšit po celý rok a budou Vám připomí-
nat nádherné pohledy na Jizerské hory. Zároveň je jistým „dokla-
dem“, že finančním příspěvkem jste jim pomohli i Vy sami.

Děkujeme, že jste zakoupením kalendáře
podpořili Jizerské hory.

RNDr. František Pelc,
předseda správní rady
Nadace pro záchranu a obnovu Jizerských hor

ARDA, spol. s r. o.
ARK – Ing. arch. Pavel Janoušek
DETOA Albrechtice, s .r. o.
Electropoli – Galvia, s. r. o.
Juves one, a. s.
Kitl, s. r. o.
Město Lučany nad Nisou
Město Smržovka
Obec Višňová

Rekuper Sychrov, s. r. o.
SVT Consulting, s. r. o.
SZP Sychrov, a. s.
TRIMA, spol. s r. o.
Ústecká komunitní nadace

Partneři výstavy:Děkujeme za podporu naší činnosti:

Město Frýdlant Město Desná

Město Hejnice Nové Město pod Smrkem

Obec Kunratice Obec Stráž nad Nisou

Obec Janov nad Nisou Obec Bedřichov

Obec Josefův Důl



Monika Kocourová: Novoroční Jizera

Leden 1 2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29 30 31



Aleš Ječmeň: Vodopád Jedlové v mrazivém sevření

Únor 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
27 28



Jaroslava Novotná: Pokora

Březen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31



Tomáš Vrkoslav: Jarní tok

Duben 1 2 3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30



Vítězslav Hudský: Barevné ráno

Květen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
29 30 31



Vítězslav Hudský: V říši elfů

Červen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30



Jaroslav Moravec:
Smržovské svítání Červenec 1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30 31



Miroslav Stříbrný: Josefodolská nádrž

Srpen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31



Václav Lábus: Opuštěná skalnice u Raspenavy

Září 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30



Jaroslava Novotná: Ranní okouzlení

Říjen
1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29 30 31



Zdeněk Kotal: Jizerské moře

Listopad 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30



Jaroslav Moravec:
Kouzelné ráno u Bukovce Prosinec 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31


